5

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБРОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.06.2021 года                                                                                  №343
  п. Дубровка

О внесении изменений в муниципальную
программу «Формирование современной
городской среды на 2018-2024 годы на
территории р.п. Дубровка Дубровского
городского поселения», утвержденную
постановлением администрации
Дубровского района  №836 от 28.11.2017г.

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 10 февраля 2017 г. «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из Федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», Уставом Дубровского городского поселения Дубровского муниципального района Брянской области
     ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы на территории р.п. Дубровка Дубровского  городского поселения», утвержденную постановлением администрации Дубровского района  №836 от 28.11.2017г. следующие изменения:

1.1. В Паспорте муниципальной программы строку «Объем финансирования программы (с расшифровкой по источникам и годам финансирования)» изложить в следующей редакции:

«Всего: 27 199 605,41 рублей, из них:

26 181 270,21 руб.- средства федерального бюджета  и областного бюджета;

686 156,94 руб. – средства Дубровского городского поселения Дубровского муниципального района;

332 178,26руб. - за счет заинтересованных лиц.
2018 год – 3 344 177, 29 рублей, в том числе:

3 147 368,85 руб.- средства областного бюджета;

165 650,99 руб. – средства Дубровского городского поселения Дубровского муниципального района;

31157,45руб. – за счет заинтересованных лиц.
2019 год – 4 437 576, 07 рублей, в том числе:

4 393 200,30 руб.- средства федерального бюджета  и областного бюджета;

44 375, 77 руб.- средства Дубровского городского поселения Дубровского муниципального района.
2020 год – 6 353 878,18 рублей, в том числе:
6 031 885,70 руб.- средства федерального бюджета  и областного бюджета;

153 163,54 руб.- средства Дубровского городского поселения Дубровского муниципального района;

168 828,94руб. – за счет заинтересованных лиц.
2021 год – 6 045 590,71 рублей, в том числе:

5 759 616,03 руб.- средства федерального бюджета  и областного бюджета;

153 782,81 руб.- средства Дубровского городского поселения Дубровского муниципального района;

132 191,87руб. – за счет заинтересованных лиц.
2022 год – 3 482 127,82 рублей, в том числе:
3 447 306,54 руб.- средства федерального бюджета  и областного бюджета;
34 821,28 руб.- средства Дубровского городского поселения Дубровского муниципального района.
2023 год – 3 436 255,34 рублей, в том числе:
3 401 892,79 руб.- средства федерального бюджета  и областного бюджета;
34 362,55 руб.- средства Дубровского городского поселения Дубровского муниципального района.

2024 год – 100 000,00** рублей, в том числе средства Дубровского городского поселения Дубровского муниципального района 100 000,00 рублей. (Приложение 10).

1.2. в разделе II муниципальной программы таблицу «Основные показатели, характеризующие текущее состояние и плановые показатели конечных результатов реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Наименование показателя
	Ед. измер.
	2017г
	2018г
	2019г
	2020г
	2021
	2022г
	2023
	2024г

	Количество благоустроенных дворовых территорий
	ед
	*
	1
	*
	5
	*
	*
	*
	*

	Доля благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий
	%
	20,0
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*

	Площадь благоустроенных дворовых территорий (обеспеченных твердым покрытием, позволяющим комфортное передвижение по основным пешеходным коммуникациям в любое время года и в любую погоду, освещением, игровым оборудованием для детей возрастом до пяти лет и набором необходимой мебели, озеленением, оборудованными площадками для сбора отходов

	га
	218,3
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*

	Охват населения благоустроенными дворовыми территориями (доля населения, проживающего в жилфонде с благоустроен-ными дворовыми территориями от общей численности населения МО)
	%
	20,3
	*
	*
	*

	*
	*
	*

	Площадь благоустроенных муниципальных  территорий общего пользования
	га
	1,0
	*
	*
	*

	*
	*
	*

	Количество площадок, специально оборудованных для отдыха, общения и проведения досуга разными группами населения (спортивные площадки, площадки для выгула собак и другие)

	ед
	16
	*
	*
	*

	*
	*
	*

	Площадь площадок, специально оборудованных для отдыха, общения и проведения досуга разными группами населения (спортивные площадки, площадки для выгула собак и другие)
	га
	0,8
	*
	*
	*

	*
	*
	*

	Доля населения, имеющего удобный пешеходный доступ к площадкам, специально оборудованным для отдыха, общения и проведения досуга, от общей численности населения МО «Дубровское городское поселение»
	%
	67,0
	*
	*
	*

	*
	*
	*

	Количество общественных территорий (парки, скверы, набережные и т.д.)
	ед
	8
	*
	*
	*

	*
	*
	*

	Доля  благоустроенных общественных территорий (парки, скверы, набережные и т.д.) от общего количества таких территорий
	%
	0,2
	*
	*
	*

	*
	*
	*

	Площадь  благоустроенных муниципальных территорий общего пользования
	Га
	0,05
	*
	*
	*

	*
	*
	*

	Доля  общественных территорий (парки, скверы, набережные) от общего количества таких территорий, нуждающихся в благоустройстве

Площадь общественных территорий (парки, скверы, набережные) территорий, нуждающихся в благоустройстве

	%

Га
	0,2

1,58
	*

*
	*

*

	*

*

	*

*
	*
	*

*

	Площадь благоустроенных  общественных территорий, приходящихся на 1 жителя МО «Дубровское городское поселение»

	Кв. м.
	0,06
	*
	*

	*
	*

	*

	Доля трудового  (финансового) участия заинтересованных лиц в выполнении  дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий
	%
	5
	*
	*
	*

	*
	*
	*

	Доля реализованных до конца текущего финансового года проектов инициативного бюджетирования, предусмотренных соглашениями
	%
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	*

1.3. Приложение №6 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы на территории р.п. Дубровка Дубровского городского поселения», изложить в редакции согласно Приложения №1.
1.4. Приложение №9 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы на территории р.п. Дубровка Дубровского городского поселения», изложить в редакции согласно Приложения №1.

1.5. Приложение №10 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы на территории р.п. Дубровка Дубровского городского поселения», изложить в редакции согласно Приложения №1.
2. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном средстве массовой информации «Вестник Дубровского района» и разместить на сайте Дубровского муниципального района Брянской области в сети Интернет.
3. Данное постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Дубровского района по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству Самохина И. В.
Глава администрации
Дубровского района                                                                              И.А. Шевелёв